CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO nº 36/2026/OP – WRS

Botucatu, 20 de fevereiro de 2026.

Ao Senhor
Rodrigo Colauto Taborda
Secretário de Infraestrutura

Ao Senhor
Márcio Roberto dos Santos
Secretário de Zeladoria e Serviços

Ao Senhor
Eng. Maurício Tápia
Superintendente da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São
Paulo

Assunto: Solicitação de manutenção em bueiro – Rua Alexandrina Alves
Lima.

Prezados senhores,

Venho por meio deste informar que morador do bairro Parque Marajoara
solicitou providências quanto à manutenção do bueiro localizado na Rua
Alexandrina Alves Lima, próximo ao nº 880, no referido bairro.

No local, está se formando um buraco ao lado do bueiro, havendo
infiltração de água na via pública e na calçada, situação que pode causar
danos maiores à estrutura da rua, além de oferecer riscos à segurança de
pedestres e motoristas.

Diante do exposto, solicito ao setor competente de Infraestrutura que
realize, com a máxima brevidade, a devida manutenção no local, a fim de evitar
agravamento do problema.

Certo da atenção, antecipadamente agradeço.

           Atenciosamente,

Vereador WELINTON RODRIGO DE SOUZA

1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 W
E

LI
N

T
O

N
 R

O
D

R
IG

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

 e
m

 s
ex

ta
-f

ei
ra

, 2
0

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

26
.

P
ar

a
va

lid
ar

 e
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//b

ot
uc

at
u9

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

D
oc

um
en

to
s/

V
al

id
at

e
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
F

C
4-

03
6M

-H
N

09
-T

A
P

W
.

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

2

Câmara Municipal de Botucatu

Botucatu, 20 de fevereiro de 2026

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://botucatu9.siscam.com.br/Documentos/Validate?chave=0FC4-036M-HN09-TAPW , ou vá até o
site https://botucatu9.siscam.com.br/Documentos/Validate  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0FC4-036M-HN09-TAPW

Câmara Municipal de Botucatu, 20 de fevereiro de 2026

3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0FC4036MHN09TAPW
		2026-02-20T16:52:54-0300
	WELINTON RODRIGO DE SOUZA:32139967852